Dados da Licitacao

ID Effecti:
7154366
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 105/2025 8240576611593155472
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
15/12/2025 12:49:36 15/12/2025 16:00:00 06/01/2026 09:00:00

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE ARACAJU

Objeto:

UF:

SERGIPE

Link:

ACESSAR

AQUISICAO DE MEDICAMENTOS E SUPLEMENTO ALIMENTAR DIVERSOS E FRACASSADOS OU DESERTOS EM PREGOES ANTERIORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE DE ARACAJU, CONFORME CONDICOES, QUANTIDADES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, SOB A FORMA DE
REGISTRO DE PRECOS.

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo: Tipo:

1

O© 0o NN O Ul B W N

[E -
= O

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

CARBONATO DE CALCIO 1.250 MG (500 MG DE COLECALCIFEROL 200 Ul EM COMPRIMIDO EMBALADO EM
BLISTER, STRIP OU FRASCO

CARBONATO DE CALCIO 1.250 MG (500 MG DE COLECALCIFEROL 200 Ul EM COMPRIMIDO EMBALADO EM
BLISTER, STRIP OU FRASCO

CARVAO VEGETAL ATIVADO EM PO COM 50G.

CICLOPIROX OLAMINA EM SOLUCAO TOPICA COM 10 MG/ML EM FRASCO COM 15 ML.
CLORIDRATO DE OXIBUPROCAINA EM SOLUCAO OFTALMICA COM 0,4%, FRASCO COM 10 ML
CURATIVO HIDROCOLOIDE COM ALGINATO DE CALCIO E SODIO, DE ELEVADA ABSORCAO:
CURATIVO HIDROCOLOIDE COM ALGINATO DE CALCIO E SODIO, DE ELEVADA ABSORCAO:
DOMPERIDONA EM SUSPENSAO ORAL COM 1 MG/ML, FRASCO COM 100 ML:

FENILEFRINA EM SOLUCAO OFTALMICA COM 100 MG/ML, EM FRASCO COM 5 ML
FLUORESCEINA 1% EM SOLUCAO OFTALMICA, FRASCO COM 5 ML

HIPROMELOSE EM SOLUCAO OFTALMICA 0,5%, EM SOLUCAO OFTALMICA

Qtde:
323000

57000

100
600
500
7650
1350
750
60
60
900

Unid:
Cp

Cp

Unidade
Frasco
Frasco

Unidade

Unidade
Frasco
Frasco
Frasco
Frasco



https://pncp.gov.br/app/editais/13128780004431/2025/150

Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:

12 Material
13 Material
14 Material
15 Material
16 Material

Objeto:

CLORIDRATO DE LIDOCAINA HEMITARTARATO DE EPINEFRINA EM SOLUCAO INJETAVEL COM 2% 1:200.000:
LIDOCAINA EM GELEIA COM 20 MG/G, EM BISNAGA COM 30 G:

LIDOCAINA EM GELEIA COM 20 MG/G, EM BISNAGA COM 30 G:

SULFATO DE NEOMICINA BACITRACINA EM POMADA DERMATOLOGICA COM 5 G 250 Ul, EM BISNAGA COM 15G:
SULFATO DE NEOMICINA BACITRACINA EM POMADA DERMATOLOGICA COM 5 G 250 Ul, EM BISNAGA COM 15G:

Qtde:
600
10200
1800
15300
2700

Unid:
FA
Bisnaga
Bisnaga
Bisnaga
Bisnaga

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR EDITAL



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/EDITAL_anx1502649324640504697.pdf?alt=media

