

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7154366	SIM	105/2025	8240576611593155472	SERGIPE
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	15/12/2025 12:49:36	15/12/2025 16:00:00	06/01/2026 09:00:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	MUNICIPIO DE ARACAJU			
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E SUPLEMENTO ALIMENTAR DIVERSOS E FRACASSADOS OU DESERTOS EM PREGÕES ANTERIORES, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE ARACAJU, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, SOB A FORMA DE REGISTRO DE PREÇOS.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material		CARBONATO DE CÁLCIO 1.250 MG (500 MG DE COLECALCIFEROL 200 UI EM COMPRIMIDO EMBALADO EM BLISTER, STRIP OU FRASCO	323000	CP
2	Material		CARBONATO DE CÁLCIO 1.250 MG (500 MG DE COLECALCIFEROL 200 UI EM COMPRIMIDO EMBALADO EM BLISTER, STRIP OU FRASCO	57000	CP
3	Material		CARVÃO VEGETAL ATIVADO EM PÓ COM 50G.	100	Unidade
4	Material		CICLOPIROX OLAMINA EM SOLUÇÃO TÓPICA COM 10 MG/ML EM FRASCO COM 15 ML.	600	Frasco
5	Material		CLORIDRATO DE OXIBUPROCAÍNA EM SOLUÇÃO OFTÁLMICA COM 0,4%, FRASCO COM 10 ML	500	Frasco
6	Material		CURATIVO HIDROCOLÓIDE COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, DE ELEVADA ABSORÇÃO:	7650	Unidade
7	Material		CURATIVO HIDROCOLÓIDE COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, DE ELEVADA ABSORÇÃO:	1350	Unidade
8	Material		DOMPERIDONA EM SUSPENSÃO ORAL COM 1 MG/ML, FRASCO COM 100 ML:	750	Frasco
9	Material		FENILEFRINA EM SOLUÇÃO OFTÁLMICA COM 100 MG/ML, EM FRASCO COM 5 ML	60	Frasco
10	Material		FLUORESCÉINA 1% EM SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO COM 5 ML	60	Frasco
11	Material		HIPROMELOSE EM SOLUÇÃO OFTÁLMICA 0,5%, EM SOLUÇÃO OFTÁLMICA	900	Frasco

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
12	Material	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA HEMITARTARATO DE EPINEFRINA EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 2% 1:200.000:		600	FA
13	Material	LIDOCAÍNA EM GELÉIA COM 20 MG/G, EM BISNAGA COM 30 G:		10200	Bisnaga
14	Material	LIDOCAÍNA EM GELÉIA COM 20 MG/G, EM BISNAGA COM 30 G:		1800	Bisnaga
15	Material	SULFATO DE NEOMICINA BACITRACINA EM POMADA DERMATOLÓGICA COM 5 G 250 UI, EM BISNAGA COM 15G:		15300	Bisnaga
16	Material	SULFATO DE NEOMICINA BACITRACINA EM POMADA DERMATOLÓGICA COM 5 G 250 UI, EM BISNAGA COM 15G:		2700	Bisnaga

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**
[BAIXAR](#) EDITAL